



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018 - Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 35/2018, Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PAPEL A4 COMUM E PAPEL SERRILHADO PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS NO DECORRER DO ANO.** Tendo como FORNECEDOR (ES) MALLONE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME sob CNPJ nº 00.589.733/0001-03, ART VIDEO EIRELI - EPP, sob CNPJ nº 01.664.764/0001-44, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME sob CNPJ nº 12.772.384/0001-40. Vigência: 08/03/2018 à 07/03/2019. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina, 13 de julho de 2018.

Walter Fernandes
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018.

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado as empresas REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME, SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME, e MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAÚJO 065167658, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 001a Ata de registro de preços nº 055/2018.

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de retificar a **CLAUSULA DÉCIMA** - **DADOTAÇÃO ORÇAMENTARIA** do presente contrato.

Onde lê-se:

CLAUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da dotação orçamentaria específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.
2.075 - 33.50.43.00.00.000080

Leia-se:

CLAUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da dotação orçamentaria específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.
2.075 - 3.3.90.32.00.00.00.00 - Material de Distribuição gratuita.

Portanto onde lê-se: 2.075 - 33.50.43.00.00.000080. Leia-se: 2.075 - 3.3.90.32.00.00.00.00 - Material de Distribuição gratuita.

Nova Andradina MS, 10 de julho de 2018.

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal De Cidadania e Assistência Social
Ordenadora de Despesas

Contratante

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME

Reginaldo Guilherme Moraes Marques

Fornecedor

SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME

Gilberto Henrique De Oliveira

Fornecedor

MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658

Medioneira Evangelista dos Santos Araújo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2018

PROCESSO Nº61561/2018 FLY 0333.0002856/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado a empresa BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2018**, mediante às cláusulas e condições aqui estipuladas.

DO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos salgados, sendo: bolinha de queijo, coxinha, empada, esfirra, pão de queijo, pastel, quibe e risole) e suco, com a finalidade de atender os SCFV para Crianças, Adolescentes e Jovens, CRAS, CREAS e Programa Sociais vinculados a esta Secretaria - SEMCIAS.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 93/2018, a saber:

141-BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	BOLINHA DE QUEIJO FRITA, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM LEITE, FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, GEMA SAL, COM RECHEIO DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	26,00	48,00	1.248,00
2	COXINHA FRITA COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM MANDIOCA COZIDA, LEITE, MARGARINA, FARINHA DE TRIGO, CALDO DE GALINHA, ÓLEO DE SOJA, CARNE BOVINA MOIDA E SAL, COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	27,00	48,00	1.296,00
3	COXINHA FRITA COM RECHEIO DE FRANGO, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM MANDIOCA COZIDA, LEITE, MANTEIGA, FARINHA DE TRIGO E SAL, COM RECHEIO DE PEITO DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, AZEITE, CEBOLA PICADA, AZEITONA, PIMENTÃO VERDE, CHEIRO VERDE E SAL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	25,00	48,00	1.200,00
4	EMPADA ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, GEMA, GORDURA VEGETAL E SAL, COM RECHEIO DE PEITO DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, TOMATE PICADO, AZEITE, CEBOLA PICADA, ALHO, PIMENTÃO VERDE PICADO, AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, ERVILHA, CHEIRO VERDE, LEITE E SAL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	29,00	70,00	2.030,00
5	ESFIRRA ASSADA COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM FARINHA DE TRIGO, LEITE MORNADO, FERMENTO, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA E SAL, COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA, TOMATE PICADO, CEBOLA PICADA, SALSINHA, PIMENTÃO VERDE, ALHO E SAL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	26,00	48,00	1.248,00
6	PAO DE QUEIJO ASSADO, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM LEITE, ÁGUA, POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO DE SOJA E SAL, COM RECHEIO DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30%	PRIMAVERA	CENTO	27,00	48,00	1.296,00

	RECHEIO.					
7	PASTEL ASSADO COM RECHEIO DE FRANGO, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM FARINHA DE TRIGO, OVO, MARGARINA, VINAGRE BRANCO, CACHAÇA, SAL E ÁGUA, COM RECHEIO DE PEITO DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, ÓLEO, CEBOLA PICADA, ALHO, TOMATE PICADO, PIMENTÃO VERDE E TEMPEROS (COENTRO, FOLHAS DE LOURO, SALSA), CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	29,00	48,00	1.392,00
8	QUIBE DE CARNE BOVINA MOIDA, FRITO, COM APROXIMADAMENTE 20G, CONFECCIONADO COM CARNE BOVINA MOIDA, FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE, MANTEIGA, CEBOLA PICADA, SAL, PIMENTADO REINO E HORTELÃ.	PRIMAVERA	CENTO	28,00	48,00	1.344,00
9	RISOLE FRITO COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM LEITE, FARINHA DE TRIGO, CALDO DE GALINHA, SAL, OVO E MARGARINA, COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA, SALSINHA, AZEITONA, TOMATE E ALHO, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	25,00	48,00	1.200,00
10	RISOLE FRITO COM RECHEIO DE PIZZA, COM APROXIMADAMENTE 20G, COM MASSA CONFECCIONADA COM LEITE, FARINHA DE TRIGO, CALDO DE GALINHA, SAL, OVO E MARGARINA, COM RECHEIO DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, PRESUNTO, SALSINHA, AZEITONA, TOMATE, ORÉGANO E ALHO, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE MASSA E 30% RECHEIO.	PRIMAVERA	CENTO	28,00	48,00	1.344,00
11	SUCO DE LARANJA INTEGRAL 900ML, 100% NATURAL, TOTALMENTE ISENTO DE CONSERVANTES, NÃO ALCÓOLICO, NÃO FERMENTADO, ARMAZENADO EM RECIPIENTE TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PRATS	UN	320,00	6,25	2.000,00
Total do Fornecedor:						15.598,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da publicação de Ata de Registro de Preços.

DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

- 2.202.3.3.90.30.00.00.00.1109
- 2.203.3.3.90.30.00.00.00.1109
- 2.204.3.3.90.30.00.00.00.1109
- 2.215.3.3.90.30.00.00.00.1109
- 2.216.3.3.90.30.00.00.00.1109
- 2.217.3.3.90.30.00.00.00.1109
- 2.218.3.3.90.30.00.00.00.1109
- 2.244.3.3.90.30.00.00.00.1109

Nova Andradina – MS, 19 de junho de 2018

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

Ordenadora de Despesa

Equipe de Apoio

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

KATIA DE MATOS INACIO

EQUIPE DE APOIO

023.251.761-42

BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA

IVETE NUNES DA SILVA, CPF: 388.058.809-06

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2018

PROCESSO: FLY

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado as empresas **A J B TAKARA EIRELI, A.D. DAMINELLI - EIRELI**, e **F. M. SELHORST - DROGARIA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2018**, mediante às cláusulas e condições aqui estipuladas.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 125/2018, a saber:

6336-4 J B TAKARA EIRELI							
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	
2	ATENOLOL + CLORTALIDONA 25+12,5MG CPR 1X30	BIOLAB SANUS	UN	30,00	24,39	731,70	
6	POLI(VITAMINICO + ASSOCIAÇÕES CPR 1X3 similar ou equivalente ACCUVIT	DELTA	UN	15,00	84,00	1.260,00	
7	ACECLOFENACO 100 MG COMPRIMIDO 1 X 12	GERMED	UN	15,00	8,59	128,85	
8	CORDIA VERBENACEA AEROSOL 75ML	ACHE	UN	20,00	47,00	940,00	
9	CORDIA VERBENACEA CREME 30GR	ACHE	UN	20,00	36,30	726,00	
16	NIFEDIPINA 30MG CPR 1X30	BAYER	UN	25,00	140,44	3.511,00	
19	COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 50000UI CPR 1X4	HYPERMARGAS	UN	40,00	185,00	7.400,00	
20	COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 7000UI CPR 1X4	HYPERMARGAS	UN	40,00	37,47	1.498,80	
47	DIENOGESTE 2MG CPR 1X28	BIOSINTÉTICA	UN	10,00	120,00	1.200,00	
61	AMPIICILINA ANIDRA 250MG SUSP 150ML FR	EMS	UN	20,00	29,85	597,00	
65	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG CPR REVESTIDO 1X30	BIOSINTETICA	UN	30,00	23,91	717,30	
83	SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,5G SCH 1X30	NOVA QUIMICA	UN	150,00	59,00	8.850,00	
105	CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML SOL. NASAL 15ML FR	EMS	UN	30,00	5,50	165,00	
119	SULFAMETOXAZOL + TIMETOPRIMA 80/16MG SUSP 100ML FR	EMS	UN	30,00	25,43	762,90	
121	MUPIROCIINA 20MG POMADA 15GR	EUROFARMA	UN	20,00	23,84	476,80	
130	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/25MG CPR 1X30	NEO QUIMICO	UN	50,00	27,00	1.350,00	
131	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/12,5MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	50,00	30,50	1.525,00	
143	BICALUTAMIDA 50MG CPR 1X 30	EUROFARMA	UN	30,00	520,00	15.600,00	
149	CLORIDRATO DE BROMEXINA SOL 50ML FR	SANOFI	UN	20,00	18,50	372,00	
165	LACTATO DE CALCIO + VITAMINA B12 SUSP 150ML	EMS	UN	50,00	32,00	1.600,00	
166	SUPLEMENTO DE CALCIO 600MG CPR 1X50	CATARINENSE	UN	35,00	58,00	2.030,00	
168	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1500/400UI CPR 1X50	DELTA	UN	30,00	54,00	1.620,00	
172	NITRENDIPINO 10MG CPR 1X30 similar ou equivalente CALTREN 10MG	BIOSINTETICA	UN	20,00	36,00	720,00	
181	POLI(VITAMINICOS + MINERAIS KIDS 120ML similar ou equivalente CARNABOL KIDS SUSP 120ML	ACHE	UN	50,00	12,50	625,00	
191	CEFACLOR MONOIDRATADO 250MG/5ML SUSP ORAL 100ML	EMS	UN	20,00	59,67	1.193,40	
192	CEFACLOR MONOIDRATADO 375MG/5ML SUSP ORAL 100ML	EMS	UN	20,00	80,08	1.601,60	
193	CEFACLOR MONOIDRATADO 500MG CPR REVESTIDO 1X10	EMS	UN	20,00	52,19	1.043,80	
194	CEFACLOR MONOIDRATADO 750MG CPR REVESTIDO 1X14	EMS	UN	20,00	109,69	2.193,80	
241	CLOTRIMAZOL 10 MG/G CREM VAG 35G + 5 APLIC	GERMED	UN	30,00	16,00	480,00	
248	COLCHICINA 1MG CPR 1X30	ASPEN	UN	25,00	75,00	1.875,00	
249	METRONIDAZOL + NISTATINA + LISOZIMA + CLORETO DE BENZOLCONIO 63,5MG/G + 25,000UI/G + 1,25MG/G CREM VAG 40G + 10 APLIC	ACHE	UN	20,00	38,45	769,00	

257	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18MG CPR 1X30	JOHNSON	UN	30,00	164,58	4.937,40
258	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 36MG CPR 1C30	JOHNSON	UN	30,00	229,85	6.700,50
283	DEFLAZACORTE 30MG CPR 1X 10	EMS	UN	35,00	48,80	1.701,00
285	DEFLAZACORTE 6MG CPR 1X10	EMS	UN	35,00	20,40	714,00
290	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG CPR 1X30	ABBOT	UN	100,00	39,10	3.910,00
300	DESONIDA 0,5MG/G POMADA DERM 30G	GERMED	UN	25,00	13,00	325,00
304	SUPLEMENTO VITAMINICO + MINERAL	EXELTIS	UN	40,00	64,00	2.560,00
324	RABEPRAZOL 20MG CPR 1X28	SANDOZ	UN	25,00	216,00	5.400,00
329	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP FR 100ML	MEDLEY	UN	30,00	16,40	492,00
339	PIRAVASTATINA SÓDICA 40MG CPR 1X30	MEDLEY	UN	10,00	118,00	1.180,00
354	BROMIDRATO DE CITALOPRAN 40MG CPR 1X14	LIBBS	UN	80,00	90,16	7.212,80
367	VALSARTANA + BESILATO DE ANLÓDIPINO 160/10MG CPR 1X30	NOVARTIS	UN	80,00	124,20	9.936,00
373	DIPROPIONATO DEE BETAMETASONA + ACIDO SALICILICO 0,84+30MG/G POMADA 30G	EMS	UN	25,00	9,00	225,00
379	CLORIDRATO DE LISINA + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125/5,0MG CPR 1X15	EMS	UN	30,00	25,00	750,00
411	MESLATO DE GEMIFLOXACINO 320MG CPR 1X7	ACHE	UN	30,00	225,00	6.750,00
417	FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE + CLORANFENCOL TULOOMIS/G + 668U/G + 10MG/G POM DERM 30G	CRISTALIA	UN	100,00	50,50	5.050,00
419	RHODIOLA ROSEA L. 400MG C/30	ACHE	UN	25,00	75,00	1.875,00
420	FITOESTEROL 650MG C/60	ACHE	UN	80,00	80,00	6.400,00
426	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG C/6	LEGRAND	UN	30,00	24,97	749,10
439	SILYBUM MARIANUM L. GAERTH 100MG C/30	MOMENTA	UN	20,00	65,00	1.300,00
440	SILYBUM MARIANUM L. GAERTH 200MG C/30	MOMENTA	UN	20,00	88,00	1.760,00
446	CLOBAZAN 10MG CPR 1X20	SANOFI	UN	125,00	11,32	1.415,00
447	CLOBAZAN 20MG CPR 1X20	SANOFI	UN	150,00	21,20	3.180,00
461	BORAGO OFFICINALIS C/30	HERBARIUM	UN	30,00	98,00	2.940,00
482	DICLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG C/30	EMS	UN	35,00	10,00	350,00
486	HALLURONATO DE SÓDIO COL 10ML	UNIÃO	UN	35,00	95,00	3.325,00
492	POLYPODIUM LEUCOTOMOS 250MG C/60	DIVCOM	UN	40,00	115,00	4.600,00
518	SILYBUM MARIANUM L. GAERTH	TAKEDA	UN	20,00	95,00	1.900,00
529	DIPIRONA+CLORIDRATO DE PROMETAZINA+CLORIDRATO DE ADIFENINA 500+5+10MG CPR 1X16	HYPER MARCAS	UN	30,00	26,00	780,00
557	GLIMEPRIDA + CLORIDRATO DE METFORMINA 2/1000MG CPR REV 1X30	ACHE	UN	50,00	60,00	3.000,00
558	GLIMEPRIDA + CLORIDRATO DE METFORMINA 4/1000MG CPR REV 1X30	ACHE	UN	50,00	85,00	4.250,00
574	MIRTAZAPINA 30MG CPR 1 X 28	SANDOZ	UN	60,00	149,45	8.967,00
596	CÁSSIA FISTULA + TAMARINDO	SANOFI	UN	15,00	55,00	825,00
606	NEPAFENACO 3 MG/ML SUS OPT 3 ML	NOVARTIS	UN	15,00	62,14	1.232,10
626	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25MG CAP GELAT DURA LIB PROL 1X30	PROD ROCHE	UN	80,00	58,00	4.640,00
629	TRIFOLIUM PRATENSE L. CPR C/30	DIVCOM	UN	35,00	101,00	3.535,00
653	FURATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25 MCG PÓ INAL 30 DOSES	GLAXOS	UN	30,00	110,40	3.312,00
654	FURATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 200/25 MCG PÓ INAL 30 DOSES	GLAXOS	UN	30,00	178,00	5.340,00
655	MIRTAZAPINA 15MG CPR CRODISP 1X30	SUPERA RX	UN	150,00	93,20	13.980,00

656	MIRTAZAPINA 30MG CPR CRODISP 1X30	SUPERA RX	UN	150,00	186,00	27.900,00
665	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML XPE 120ML	EMS	UN	50,00	20,90	1.045,00
667	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG CPR 1X30	UNIÃO QUIMICA	UN	40,00	235,00	9.400,00
668	RIFAMICINA 10 MG/ML SOL TOP SPRAY 20ML	NATULIB	UN	30,00	18,20	546,00
673	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG CPS GEL DURA C/ MICROG LIB	NOVARTIS	UN	30,00	72,04	2.161,20
674	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20MG CPS GEL DURA C/ MICROG LIB MOD 1X30	NOVARTIS	UN	30,00	192,04	5.761,20
675	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG CPS GEL DURA C/ MICROG LIB MOD 1X30	NOVARTIS	UN	30,00	201,84	6.049,20
676	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 40MG CPS GEL DURA C/ MICROG LIB MOD 1X30	NOVARTIS	UN	30,00	211,69	6.350,70
677	CALCIOTRIOL 0,25 MCG CPS GEL 1X30	GERMED	UN	25,00	97,20	2.430,00
701	AMISSULPRIDA 200MG CPR 1X20	SANOFI	UN	50,00	129,72	6.486,00
702	AMISSULPRIDA 50MG CPR 1X20	SANOFI	UN	50,00	68,66	3.433,00
703	ACIDO ACETILSALICILICO 325MG C/32 similar ou equivalente SOMALGIN CARD 325MG	EMS	UN	100,00	25,00	2.500,00
745	LUTEINA 10MG CPR 1X30	MOMENTA	UN	25,00	130,00	3.250,00
750	PROPIONATO DE CLOBETASOL CREME 25G B3	EMS	UN	25,00	16,02	400,50
754	RACECADOTRILA 100MG CPS 1X9	BIOSINTETICA	UN	20,00	25,00	500,00
758	TOPIRAMATO 100MG CPR REVESTIDO 1X60	GERMED	UN	50,00	73,90	3.695,00
762	HEDERA HELIX XPE 200ML	LEGRAND	UN	50,00	36,30	1.815,00
768	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG CPR 1X10	CRISTALIA	UN	50,00	75,20	3.760,00
770	TRAVOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOLO 0,0004% COL 2,5ML	LEGRAND	UN	250,00	90,65	22.662,50
773	INSULINA DEGLUCECA INJ 1X3ML	NOVO NORDISK	UN	25,00	248,00	6.200,00
778	ACETATO DE CLOBETOL + SULFATO DE NEOMICINA CREME DERM 30G	MEDLEY	UN	30,00	27,00	810,00
779	ACETATO DE CLOBETOL + SULFATO DE NEOMICINA CREME VAG 45G	MEDLEY	UN	30,00	45,00	1.350,00
791	PELARGONIUM SÍODES 825MG SOL ORAL FR 50ML GTS	DIVCOM	UN	35,00	85,00	2.975,00
801	AGOMELATINA 25MG CPR 1X28	SERVIER	UN	25,00	146,02	3.650,50
814	CLORIDRATO DE FLUOXETINA GTS 20ML	GERMED	UN	25,00	44,30	1.107,50
821	ACETATO DE RACEALFATOFOFEROL CPR 1X30	SANDOZ	UN	30,00	41,00	1.230,00
838	ORLISTATE 120MG CPR 1X84	GERMED	UN	120,00	184,00	22.080,00
844	DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	25,00	45,00	1.125,00
				Total do Fornecedor:		351.855,15
6335-A.D. DAMIVELLI - EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtz. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
3	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50+12,5 CPR 1X30	Sandoz	UN	30,00	7,10	213,00
10	ACICLOVIR 200MG CPR 1X25	Pharlab	UN	25,00	8,50	212,50
15	TRIANCICLONOLONA ORABASE 10G	Phar Donaduzzi	UN	25,00	4,40	110,00
25	SULFATO DE SALBUTAMOL XPE 120ML	Phar Donaduzzi	UN	30,00	1,55	46,50
32	ESPIRONOLACTONA 25MG CPR 1X28	Eurofarma	UN	15,00	8,10	121,50
33	ESPIRONOLACTONA 50MG CPR 1X28	Eurofarma	UN	15,00	12,90	193,50
35	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CPR 1X4	UCI Farma	UN	25,00	8,00	200,00
41	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG CPS 1X30	Eurofarma	UN	100,00	37,00	3.700,00
43	FUMARATO DE QUETIAPINA 200MG CPR 1X30	EMS	CX	30,00	46,20	1.386,00
48	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG CPR 1X30	Sandoz	UN	150,00	25,00	3.750,00

49	CLODRATO DE MEMANTINA 10 MG CPR 1X80	Biointética	UN	70,00	69,00	4.830,00
51	DEXTRÓTARTARATO DE BRIMONIDINA P 5ML	Biointética	UN	30,00	23,90	717,00
53	TOPIRAMATO 100 MG CPR 1X80	Sandoz	UN	250,00	73,00	18.250,00
54	TOPIRAMATO 25MG CPR 1X80	Gerned	UN	100,00	31,00	3.100,00
55	TOPIRAMATO 50 MG CPR 1X80	Sandoz	UN	200,00	41,25	8.250,00
56	AMOXICILINA 500 MG CPR 1X30	Prati Donaduzzi	UN	100,00	9,30	930,00
60	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875MG C/14	Prati Donaduzzi	UN	200,00	29,00	5.800,00
66	ATENOLOL 25MG CPR 1X30	Prati Donaduzzi	UN	80,00	1,40	112,00
69	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5MG CPR 1X30	Sandoz	UN	80,00	7,10	568,00
78	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG CPR 1X30	Gerned	UN	100,00	17,40	1.740,00
79	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG CPR 1X30	Sandoz	UN	100,00	8,90	890,00
93	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG CPR 1X30	Sandoz	UN	50,00	29,00	1.450,00
94	CANDESARTANA CILEXETILA 8MG CDR 1X30	Sandoz	UN	50,00	29,00	1.450,00
97	ATENOLOL 100MG CPR 1X 30	Prati Donaduzzi	UN	50,00	5,00	250,00
101	ATORVASTATINA CALCÍCA 10MG CPR 1X30	Nova Química	UN	150,00	10,50	1.575,00
104	BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG QTS 20ML	Hipolabor	UN	50,00	2,00	100,00
109	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG CPR 1X3	Prati Donaduzzi	UN	50,00	3,10	155,00
110	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG CPR 1X5	Prati Donaduzzi	UN	50,00	4,80	240,00
111	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 600MG SUSP	Prati Donaduzzi	UN	30,00	7,90	237,00
112	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 900MG SUSP	Prati Donaduzzi	UN	30,00	10,80	318,00
117	GLIMEPRIDA 2MG CPR 1X 30	Sandoz	UN	50,00	6,50	325,00
120	SULFAMETOXAZOL + TETRACICLINA 800/160MG CPR 1X10	Prati Donaduzzi	UN	30,00	3,60	108,00
135	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG CPR 1X30	Sandoz	UN	25,00	7,85	196,25
136	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG CPR 1X30	Sandoz	UN	25,00	3,10	77,50
137	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG CPR 1X30	Prati Donaduzzi	UN	100,00	10,80	1.080,00
139	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG CPR 1X30	Biointética	UN	50,00	8,20	410,00
141	GLIMEPRIDA 4MG CPR 1 X 30	EMS	UN	50,00	24,20	1.210,00
146	MELOXICAN 15MG CPR 1X 10	Pharlab	UN	50,00	2,00	100,00
147	CLODRATO DE SIBUTRAMINA 10MG CPR 1X30	Eurofarma	UN	30,00	18,10	543,00
148	CLODRATO DE SIBUTRAMINA 15MG CPR 1X30	Eurofarma	UN	30,00	17,00	510,00
150	CLODRATO DE BROMEXINA XPE 120ML FR	Nova Química	UN	20,00	9,00	180,00
151	CLODRATO DE BROMEXINA XPE 120ML FR	Nova Química	UN	15,00	4,10	61,50
152	VALSARTANA 160MG CPR 1X30	EMS	UN	150,00	17,40	2.610,00
153	VALSARTANA 320MG CPR 1X30	EMS	UN	150,00	20,80	3.120,00
154	VALSARTANA 80MG CPR 1X30	Gerned	UN	150,00	13,60	2.040,00
155	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG CPR 1X30	Nova Química	UN	100,00	22,00	2.200,00
156	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/25MG CPR 1X30	Ranbeey	UN	100,00	21,00	2.100,00
176	CLODRATO DE DILTIAZEM 60MG CPR 1X 50	Nova Química	UN	50,00	15,95	797,50
178	CLODRATO DE DILTIAZEM 90MG CPR 1X50	Nova Química	UN	50,00	9,40	470,00
188	CLOSTAZOL 100MG CPR 1X 30	Eurofarma	UN	50,00	23,50	1.175,00
189	CLOSTAZOL 50MG CPR 1X 30	Eurofarma	UN	30,00	12,00	360,00
197	CEFADROXILA 500MG CAPS GEL 1X8	Sandoz	UN	20,00	16,99	339,80
201	CELEXONIBE 200MG CPS 1X30	Biointética	UN	30,00	57,00	1.710,00

203	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETABSONA 0,4 + 0,05MG/ML XPE 120 ML	Prati Donaduzzi	UN	25,00	5,12	128,00
221	LORATADINA 10MG CPR 1X 12	Ranbeey	UN	15,00	10,50	157,50
223	CLARITROMICINA 500MG CPR 1X 14	Medley	UN	15,00	60,06	900,90
225	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG C/21	Sandoz	UN	35,00	38,45	1.345,75
226	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400MG + 57MG/5 ML SOL 70 ML	Sandoz	UN	35,00	18,50	647,50
231	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SOL INJ CT 2 SERINGAS PRE-ENCHIDAS SISTEMA SEGURANÇA	Bleu	UN	300,00	55,44	16.632,00
234	CLODRATO DE PROGLITAZONA 30MG CPR 1X30	Toment	UN	25,00	40,10	1.002,50
235	CLODRATO DE PROGLITAZONA 45 CPR 1X30	Toment	UN	25,00	75,50	1.887,50
236	CLODRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG CPR 1X30	Althela	UN	30,00	9,50	285,00
239	CLODRATO DE FLUOXETINA 10MG CPS 1X28	Gerned	UN	80,00	10,70	856,00
259	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG CPR 1X30	Merck	UN	80,00	28,10	2.248,00
260	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG CPR 1X30	Merck	UN	80,00	49,30	3.944,00
261	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5MG CPR 1X30	Merck	UN	80,00	32,40	2.592,00
262	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG CPR 1X30	EMS	UN	80,00	9,30	744,00
276	DORZOLAMIDA + TIMOLOL 20+5 MG/ML SOL OFT FR 5ML	Teuto	UN	80,00	30,00	2.400,00
278	DEXAMETASONA XPE 120ML	Sobral	UN	30,00	2,50	75,00
286	VALPROATO DE SÓDIO 500MG CPR 1X50	Biolab	UN	150,00	40,10	6.015,00
295	DERSANI ÓLEO HIDRAT 100ML similar ou equivalente DERSANE ÓLEO HIDRAT 100ML	Rivka	UN	50,00	8,00	400,00
318	CLODRATO DE NORTRIPTILINA 75MG CPR 1X30	Ranbeey	UN	50,00	31,00	1.550,00
320	PANTOPRAZOL 20MG CPR 1X 28	Prati Donaduzzi	UN	100,00	6,70	670,00
321	PANTOPRAZOL 40MG CPR 1X28	Prati Donaduzzi	UN	40,00	8,80	352,00
327	PENTOXIFILINA 40MG CPR 1X30	EMS	UN	80,00	21,00	1.680,00
335	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML SOL ORAL FRASCO 120 ML	Prati Donaduzzi	UN	25,00	3,50	87,50
340	LANSOPRAZOL 15MG CPS 1X14	Nova Química	UN	50,00	16,40	820,00
343	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 5MG CPR 1X10	Vitapen	UN	40,00	2,00	80,00
344	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 20MG CPR 1X10	Vitamedic	UN	40,00	6,30	252,00
345	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL ORAL X 60ML + PIPETA DOSADORA	Prati Donaduzzi	UN	40,00	5,10	204,00
352	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100MG CPR 1X30	Eurofarma	UN	60,00	56,40	3.384,00
353	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG CPR 1X30	Eurofarma	UN	40,00	44,00	1.760,00
365	CLODRATO DE DILTIAZEM 90MG CPR 1X50	Nova Química	UN	50,00	9,40	470,00
376	ATENOLOL + CLORTALIDONA 100/25MG CPR 1X30	Gerned	UN	50,00	12,99	649,50
380	CLODRATO DE TRAZODONA 100MG CPR 1X30	Nova Química	UN	100,00	34,00	3.400,00
383	CLODRATO DE DONEPEZILA 5MG CPR 1X30	Toment	UN	100,00	71,00	7.100,00
384	CLODRATO DE DONEPEZILA 10MG CPR 1X30	Sandoz	UN	100,00	57,00	5.700,00
395	CLODRATO DE VENLAFAXINA 150MG CPS GEL DURA 1X30	Medley	UN	150,00	99,00	14.850,00
396	CLODRATO DE VENLAFAXINA 75MG CPS GEL DURA 1X30	Eurofarma	UN	150,00	37,00	5.550,00
402	DESCLORATADINA 0,5MG/ML XPE 100ML + SER DOS	Gerned	UN	30,00	20,80	624,00
403	ESCIMEPRAZOL MAGNÉSICO 20MG CPS 1X28	Ranbeey	UN	150,00	45,00	6.750,00
407	OXALATO DE ESCITALOPRAN 10MG CPR 1X30	Nova Química	UN	150,00	20,80	3.090,00
408	OXALATO DE ESCITALOPRAN 15MG CPR 1X30	Nova Química	UN	150,00	33,00	4.950,00

400	OVALATO DE ESCITALOPRAM 20MG CPR 1X30	Novo Química	UN	100,00	36,00	3.600,00
412	LACTULOSE 867MG/ML XPE FR 120ML	Nutriex	UN	25,00	8,00	200,00
415	NITRATO DE FENTONAZOL 0,020G CREME VAG 40G + 7 APLIC	Eurofarma	UN	25,00	16,70	417,50
418	FINASTERIDA 5 MG CPR 1X30	Merck	UN	25,00	18,20	455,00
430	FLUCONAZOL 150 MG CPS 1X1	Medquímica	UN	30,00	2,00	60,00
443	ALENDRONATO SÓDICO 70MG CPR 1X4	UCI	UN	30,00	3,00	90,00
449	ALPRAZOLAM 1MG CPR 1X30	Novo Química	UN	150,00	9,30	1.395,00
450	ALPRAZOLAM 2MG CPR 1X 30	Novo Química	UN	250,00	17,00	4.250,00
454	GABAPENTINA 600MG CPR 1X27	Germid	UN	80,00	46,50	3.720,00
468	SULFATO DE GLUCOSAMINA 1500MG PÓ OR CT 10 ENV PAPEL 4G	Novo Química	UN	100,00	21,60	2.160,00
470	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CPR AP CT BL AL PLAS INC X 30	Prati Donaduzzi	UN	50,00	2,88	144,00
509	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,1MG/ML ELX 120ML	Germid	UN	30,00	6,00	180,00
513	LAMOTRIGINA 100MG CPR 1X30	Teuto	UN	250,00	30,00	7.500,00
515	LAMOTRIGINA 50MG CPR 1X30	Athela	UN	250,00	15,00	3.750,00
529	LEVOFLOXACINO 500MG CPR 1X 7	Merck	UN	50,00	13,20	660,00
524	LEVOFLOXACINO 500MG CPR 1X14	Merck	UN	50,00	28,00	1.400,00
526	CIPROFIBRATO 100MG CPR 1 X 30	Eurofarma	UN	50,00	28,50	1.425,00
531	TIBOLONA 2,5MG CPR 1 X 30	Novo Química	UN	35,00	22,00	770,00
534	LORAZOLAM 1MG/ML XPE FR 120ML	Prati Donaduzzi	UN	30,00	3,50	105,00
537	BIMASTOPROSTA 0,3MG/ML SOL OFT 5ML	Medquímica	UN	50,00	35,00	1.750,00
539	PREGABALINA 150MG CPS 1X30	Merck	UN	250,00	39,30	9.825,00
540	PREGABALINA 75MG CPS 1X30	Merck	UN	250,00	27,80	6.950,00
543	VARFARINA SÓDICA 5MG CPR 1 X 30	União Química	UN	50,00	7,90	395,00
555	MELOXICAM 15MG CPR 1X10	Novo Química	UN	35,00	6,80	231,00
561	MESALAZINA 600MG CPR REV LIB PROL 1X30	Neoquímica	UN	80,00	38,50	3.080,00
566	PREDNISONA 5MG CPR 1X20	Novo Química	UN	25,00	4,25	106,25
575	MIRTAZAPINA 45MG CPR 1X28	Sandoz	UN	40,00	208,00	8.320,00
576	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG CPR MAST 1X30	Eurofarma	UN	80,00	25,80	2.064,00
582	DOMPERIDONA 10MG CPR 1X 30	Germid	UN	70,00	6,50	455,00
586	RAMIPRIL 2,5MG CPR 1X30	Medley	UN	40,00	35,50	1.420,00
587	RAMIPRIL 5MG CPR 1X 30	Medley	UN	90,00	62,30	5.607,00
596	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG CPR 1X30	Teuto	UN	100,00	38,50	3.850,00
614	NORFLOXACINO 400MG CPR 1X14	Sandoz	CX	50,00	10,00	500,00
625	ACECLOFENACO 100MG CPR 1X 12	Ranbaxy	UN	30,00	9,00	270,00
634	LEVOTIROXINA SÓDICA 112MCG CPR 1X30	Merck	UN	50,00	9,80	490,00
635	LEVOTIROXINA SÓDICA 125MCG CPR 1X30	Merck	UN	50,00	7,20	360,00
636	LEVOTIROXINA SÓDICA 150MCG CPR 1X30	Merck	UN	50,00	7,70	385,00
637	LEVOTIROXINA SÓDICA 175MCG CPR 1X30	Merck	UN	50,00	9,50	475,00
638	LEVOTIROXINA SÓDICA 200MCG CPR 1X30	Merck	UN	50,00	16,50	825,00
639	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG CPR 1X30	Merck	UN	50,00	6,20	310,00
640	LEVOTIROXINA SÓDICA 88MCG CPR 1X30	Merck	UN	50,00	7,00	350,00
645	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG CPR 1X30	EMS	UN	150,00	46,20	6.930,00
646	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG CPR 1X30	Merck	UN	250,00	53,90	13.475,00
647	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG CPR 1X30	Merck	UN	100,00	18,50	1.850,00

671	RISPERIDONA 1MG CPR 1X30	Sandoz	UN	50,00	13,80	690,00
672	RISPERIDONA 3MG CPR 1X30	Sandoz	UN	50,00	21,00	1.050,00
676	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CPR 1X30	Sandoz	UN	200,00	15,00	3.000,00
679	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG CPR 1X30	Sandoz	UN	60,00	31,10	1.866,00
682	SECNDAZOL 1G CPR 1X2	Sandoz	UN	25,00	5,40	135,00
683	SECNDAZOL 1G CPR 1 X 4	Sandoz	UN	25,00	11,10	277,50
687	SUCINATO DE METOPROLOL 50MG CPR 1X30	Medley	UN	150,00	26,95	4.042,50
692	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1MG CPR 1X30	Germid	UN	150,00	68,00	10.200,00
696	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 400+57/5ML 70ML	Sandoz	UN	50,00	18,50	925,00
699	CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG CRP 1X30	Ranbaxy	UN	30,00	18,35	550,50
735	LEVOFLOXACINO 500MG CPR 1 X 7	Merck	UN	50,00	13,10	655,00
759	FLORATO DE MOMETASONA 1MG CREME 20G	Germid	UN	100,00	10,80	1.080,00
810	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG CPR 1X30	Eurofarma	UN	100,00	37,00	3.700,00
817	CLORIDRATO DE DOXICLINA 100MG CPR 1X30	Sandoz	UN	30,00	17,50	525,00
830	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG CPR 1X30	EMS	UN	50,00	13,00	650,00

Total do Fornecedor: 320.743,45

6054-F. M. SELHORST - DROGARIA

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
5	HEDERA HELIX L. XAROPE 100ML	CIMEDHEDERA	UN	20,00	19,50	390,00
11	ACICLOVIR 400 MG CPR 1X25	RANBAXY	UN	10,00	54,00	540,00
12	ACICLOVIR 200MG CREME 10GR	PRATI	UN	50,00	5,92	296,00
14	CETOROLACO TROMETAMOL 5ML	EMS	UN	10,00	19,15	191,50
21	COLECALCIFEROL (VITAMINA D) VQTS 10 ML	ARTE NATIVA	UN	40,00	32,24	1.289,60
23	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 200 D + ESPACADOR	TEUTO/AERODINE	UN	40,00	16,15	646,00
26	ACETILCISTEINA 100 MG ENV 1X16	EUROFARMA	UN	20,00	17,25	345,00
27	ACETILCISTEINA 200MG ENV 1X16	EMS	UN	30,00	19,50	585,00
28	ACETILCISTEINA 600MG ENV 1X16	LEGRAND	UN	40,00	22,44	897,60
40	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG CPS 1X30	EUROFARMA	UN	150,00	67,70	10.155,00
44	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120MG CPR 1X10	RANBAXY	UN	15,00	19,20	288,00
45	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG CPR 1X10	RANBAXY	UN	15,00	29,45	441,75
57	AMOXICILINA 400MG SUSP 100 ML	EUROFARMA	UN	100,00	14,40	1.440,00
59	AMOXICILINA 875 MG CPR 1X14	BIOSINTETICA	UN	100,00	37,90	3.790,00
71	NITAZOXANIDA 500MG CPR REVESTIDO 1X6	MEDLEY	UN	50,00	29,05	1.452,50
76	IRBESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 150/12,5MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	20,00	64,45	1.289,00
77	IRBESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 300/12,5MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	20,00	64,55	1.291,00
82	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG CPR 1X30	LEGRAND	UN	50,00	48,10	2.405,00
90	FUMARATO DE CETOTIFENO XPE 120 ML	PRATI	UN	90,00	16,95	1.525,50
91	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	50,00	52,00	2.600,00
92	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	50,00	19,10	955,00
95	CANDESARTANA GILEXETILA + HIDROCLOROTIAZIDA 16/12,5MG CPR 1X30	GERMED	UN	80,00	88,90	7.112,00
96	CANDESARTANA GILEXETILA + HIDROCLOROTIAZIDA 8/12,5MG CPR 1X30	NOVA QUIMICA	UN	80,00	43,10	3.448,00
107	OLANZAPINA 5MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	150,00	76,00	11.400,00
115	GLICLAZIDA 30MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	50,00	13,90	695,00
118	BACLOFENO 10MG CPR 1X20	TEUTO/BACLOFEN	UN	150,00	8,10	1.215,00

125	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CPR 1X30	TEUTOBENEUM	UN	30,00	17,75	532,50
134	CAFEINA + CARBOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO + PARACETAMOL 300/125/50/30MG CPR 1X12	EMBS/INFRALAX C/15	UN	35,00	12,85	449,75
138	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	100,00	11,45	1.145,00
144	DICLOFENACO SÓDICO 50MG CPR 1X20	VITAMEDIC/RESOIC	UN	30,00	3,82	114,60
145	DICLOFENACO SÓDICO 75MG CPR 1X14	SANDOZ/DICLAC SR	UN	30,00	18,88	566,40
157	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 320/25MG CPR 1X30	EMS	UN	100,00	49,44	4.944,00
173	CETOCONAZOL + DIFPROPIONATO DE BETAMETASONA CREME 10G	PRATI	UN	20,00	10,30	206,00
180	POLIVITAMINICOS + MINERAIS C20 similar ou equivalente CARNABOL CPR 1X20	ACHE	UN	50,00	15,45	772,50
182	CARVEDILOL 3,125MG CPR 1X 30	LEGRAND	UN	50,00	9,45	472,50
183	CARVEDILOL 6,25MG CPR 1X30	LEGRAND	UN	50,00	11,10	555,00
184	DICLOFENACO POTASSICO 11,8MG/G GEL 80G	NEOQ/BRINFARMA	UN	30,00	8,72	261,60
196	CEFADROXILA SUSP 250MG/5ML 100ML	EMS	UN	20,00	32,90	658,00
202	MALATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25/2MG CPR 1X10	LEGRAND (COM 20 CPR)	UN	25,00	9,93	248,25
207	DESOGESTREL 0,075MG CPR 1X28	SANDOZ	UN	20,00	19,33	386,60
209	DIFPROPIONATO DE BETAMETASONA + CETOCONAZOL + NEDOMICINA 20+0,64+2,5MG/G POM DERM 30G	EUROFARMA	UN	20,00	12,90	258,00
210	TROMETAMOL CETOROLACO COL 5ML	EMS	UN	20,00	27,18	543,60
211	TADALAFILA 20MG CPR 1X2	NEO QUIMBRINFARMA	UN	15,00	9,90	148,50
212	TADALAFILA 5MG CPR 1X30	LEGRAND	UN	15,00	37,60	564,00
216	CIMETIDINA 400MG CPR 1X 18	TEUTO	UN	15,00	11,98	174,90
217	CINARIZINA 25MG CPR 1X30	NEOQ/FLUXON	UN	50,00	4,80	240,00
219	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG CPR 1X14	PRATI	UN	25,00	7,05	176,25
222	LORATADINA + SULFATO DE PSEUDOEFEDRINA 1,0+12,0MG/ML XPE 60 ML	TEUTO	UN	15,00	10,68	160,20
227	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875+125MG COM REV 1X14	LEGRAND	UN	50,00	48,00	2.400,00
229	DIFPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MG SPRAY C200 DOSES	CHIESI	UN	20,00	58,00	1.160,00
230	DIFPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MG JET C200 DOSES	CHIESI	UN	20,00	57,00	1.140,00
237	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG CPR 1X30	CIMED	UN	30,00	8,30	249,00
238	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	20,00	36,20	724,00
240	CLORIDRATO DE FLUORETINA 20MG CPR 1X30	TEUTO	UN	80,00	8,20	656,00
246	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500+30MG CPR 1X12	EMS	UN	80,00	14,60	1.168,00
247	COLCHICINA 0,5MG CPR 1X30	GEOLAB	UN	25,00	26,26	656,50
278	DEXAMETASONA 4MG C10 CPR	LEGRAND	UN	30,00	3,70	111,00
284	NESTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200 MG/G POM DERM 80G	LEGRAND	UN	30,00	18,15	544,50
286	DESLORETADINA 5MG CPR 1X10	GERMED	UN	25,00	19,50	487,50
287	DESLORETADINA 0,5MG/ML XPE 100ML	NOVA QUIMICA	UN	25,00	18,30	457,50
288	DESONIDA 0,5MG/G CREME 30G	LEGRAND	UN	25,00	10,00	250,00
303	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 500+2MG CPR 1X80	LEGRAND/REPOCAL	UN	60,00	51,48	3.088,80
305	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20MG/ML SOL OFT FR 5 ML	BIOSINTETICA	UN	45,00	24,90	1.120,50
306	ACETATO DE PREDNISOLONA 10	GEOLAB	UN	60,00	19,45	1.167,00

	MG/ML SUS OFT FR 5ML					
310	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	50,00	28,70	1.435,00
314	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500/30MG CPR 1X12	EMS	UN	50,00	12,95	647,50
316	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	50,00	13,45	672,50
317	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	50,00	20,70	1.035,00
332	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250MG CPR 1X30	EMS	UN	40,00	48,19	1.927,60
333	PLANTAGO OVATA C/30 ENV	LEGRAND	UN	50,00	59,90	2.995,00
341	LANSOPRAZOL 30MG CPR 1X14	PRATI	UN	50,00	18,45	922,50
342	ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/ML SUSP OFT 5ML	GEOLAB	UN	30,00	19,45	583,50
357	GLICAZIDA 30MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	80,00	13,75	1.100,00
360	DIAZEPAN 10MG CPR 1X30	NEOQUIMICA	UN	100,00	10,50	1.050,00
362	BROMETO DE PINAVERIO 100MG CPR 1X30	EMS	UN	30,00	43,45	1.303,50
363	MALATO DE TRIMESUTINA 200MG CPR GEL 1X30	EUROFARMA	UN	50,00	44,60	2.230,00
368	VALSARTANA + BESILATO DE ANLIDIPINO 160/5MG CPR 1X30	EMS/BRASART BCC	UN	80,00	63,09	5.047,20
369	VALSARTANA + BESILATO DE ANLIDIPINO 320/10MG CPR 1X30	EMS/BRASART BCC	UN	80,00	63,09	5.047,20
370	VALSARTANA + BESILATO DE ANLIDIPINO 320/5MG CPR 1X30	EMS/BRASART BCC	UN	80,00	63,09	5.047,20
371	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 320/12,5MG CPR 1X30	EMS/BRASART HCT	UN	100,00	49,44	4.944,00
372	DIFPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA 0,64/1MG/G CREME 10G	GERMED	UN	25,00	8,90	222,50
375	DIFPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5,0+2,0MG/ML SOL INU 1ML	NEOQ/BRINFARMA	UN	25,00	14,15	353,75
385	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + CITRATO DE ORFENADRINA + CAFEINA/ANDRINA 300+35+50MG CPR 1X30	CIMED/NEURALGEX	UN	25,00	11,16	279,00
398	ACETATO DE RACALFATOCOFEROL 400MG CPR 1X30	TEUTO/TEUOVIT	UN	50,00	31,44	1.572,00
404	ESCIMEPRAZOL MAGNESICO 40MG CPR 1X30	EMS	UN	150,00	84,10	12.615,00
405	HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA 1,5MG CPR 1X30	BIOSINTETICA	UN	150,00	93,90	14.085,00
406	HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA 3MG CPR 1X30	BIOSINTETICA	UN	150,00	105,90	15.885,00
410	EZETIMBA 10MG CPR 1X30	LEGRAND	UN	80,00	69,95	5.596,00
421	NAPROXENO SÓDICO 550MG CPR 1X20	TEUTO	UN	50,00	18,10	905,00
423	DIOSMINA + HESPERIDINA 450+5MG CPR 1X30	NEOQ/FLAVONID	UN	50,00	44,28	2.214,00
424	EXTRATO SECO PINUS PINASTER 50MG C/30	DIVCOM	UN	40,00	55,80	2.232,00
427	SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG C/12	UNIAO QUIMIFLORASTOR	UN	30,00	19,95	598,50
429	SACCHAROMYCES BOULARDII PED SACHE C/8	UNIAO QUIMIFLORASTOR	UN	30,00	22,86	685,80
448	ALPRAZOLAN 0,5MG CPR 1X30	BIOSINTETICA	UN	100,00	7,30	730,00
452	FUMARATO DE CETOTIFENO GTS 30ML	BIOSINTETICA	UN	30,00	28,32	849,60
453	CICLOPROX 15ML	LEGRAND	UN	30,00	10,95	328,50
455	GABAPENTINA 300MG CPR 1X 30	PRATI	UN	150,00	27,00	4.050,00
456	GABAPENTINA 400MG CPR 1X 30	PRATI	UN	100,00	45,90	4.590,00
464	FENOBARBITAL 100MG CPR 1X20	TEUTO	UN	50,00	4,05	202,50
466	GINKGO BILOBA 120MG C/30	PRATI/GINKGO VITAL	UN	50,00	46,06	2.303,00
467	GINKGO BILOBA 80MG C/30	PRATI	UN	50,00	37,20	1.860,00
469	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG C/30	PRATI	UN	50,00	2,85	142,50
471	CLORIDRATO DE METFORMINA 750MG CPR AP CT BL AL PLAS INC X 30	PRATI	UN	50,00	13,31	665,50

479	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG CPR 1X30	EMS	UN	35,00	14,20	497,00
480	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 10MG/5ML XPE 120ML	GERMED	UN	35,00	15,19	531,65
481	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG CPR 1X20	NEOQBRAINFARMA	UN	60,00	3,95	237,00
483	DICLORIDRATO DE HIDROXIZINA XPE 120ML	GERMED	UN	35,00	15,50	542,50
489	INDAPAMIDA 1,5MG CPR 1X30	EMS	UN	50,00	12,45	622,50
504	MESALAZINA 0,1MG/ML ELX 120ML	NEOQBRAINFARMA	UN	30,00	5,29	158,70
506	BENZILMETRONIDAZOL + NISTATINA 62,5 MG/G + 25.000 UUG + 1,25 MG/G CREME VAG 40G	PRATI	UN	25,00	25,55	638,75
508	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG CPR 1X30	BIOSINTETICA	UN	100,00	10,90	1.090,00
512	CLORIDRATO DE TERBENAFINA 250MG CPR 1X28	PRATI	UN	25,00	94,90	2.372,50
514	LAMOTRIGINA 25MG CPR 1X30	EUROFARMA	UN	250,00	15,45	3.862,50
518	LANSOPRAZOL 30MG CPR 1X 14	PRATI	UN	80,00	16,45	1.316,00
535	LORAZEPAM 2MG CPR 1X20	GERMED	UN	100,00	5,70	570,00
558	MESALAZINA 400MG CPR REV LIB PROL 1X30	NEOQBRAINFARMA	UN	30,00	81,72	2.451,60
565	PREDNISONA 20MG CPR 1X20	NEOQBRAINFARMA	UN	25,00	13,20	330,00
567	TELSARTANA 40MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	15,00	35,69	535,35
568	TELSARTANA 80MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	15,00	40,39	605,85
572	CAFENA + CARISOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO + PARACETAMOL 125+50+300+30MG CPR 1X30	EMS/INFALAX	UN	40,00	25,57	1.022,80
579	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG CPR MAST 1X30	BIOSINTETICA	UN	100,00	41,65	4.165,00
580	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG CPR MAST 1X30	BIOSINTETICA	UN	150,00	36,90	5.535,00
583	MUPIROCINA 20 MG/G POM DERM 15G	EUROFARMA	UN	20,00	16,90	338,00
591	NAPROXENO SÓDICO 500MG CPR 1X20	TEUTO	UN	50,00	11,90	595,00
592	CLORIDRATO DE NARATRIPTANA 2,5MG CPR 1X4	EMS	UN	50,00	13,43	671,50
600	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 3,5 MG/G POM DERM 20G	MEDLEY	UN	30,00	13,68	410,40
609	NITRAZEPAM 5MG CPR 1X20	GERMED	UN	20,00	7,64	152,80
618	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20 MG/G + 0,84 MG/G + 2,5 MG/G CREME DERM 30G	LEGRAND	UN	45,00	15,83	712,35
619	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20 MG/G + 0,84 MG/G + 2,5 MG/G POM DERM 30 G	LEGRAND	UN	45,00	19,28	867,60
624	CETOPROFENO 50MG CPR 1X10	MEDLEY (COM 24 CPR)	UN	50,00	18,78	939,00
630	CALCIO + VITAMINA D C/30	CIMEDLAVITAN	UN	40,00	40,33	1.613,20
632	PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG/G CREME 30G	NEOQBRAINFARMA	UN	50,00	12,25	612,50
633	PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG/G POMADA 30G	NEOQBRAINFARMA	UN	50,00	12,25	612,50
643	VALERATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINOL 0,50+1+10+10 CREME DERM 20G	NOVA QUIMICA	UN	35,00	14,96	523,60
644	VALERATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINOL 0,50+1+10+10 POM DERM 20G	LEGRAND	UN	35,00	18,71	654,85
657	BRIMONDRATO DE GALANTAMINA 16 MG CAP DURA LIB PROL 1X30A	PRATI	UN	100,00	191,54	19.154,00
658	BRIMONDRATO DE GALANTAMINA 24 MG CAP DURA LIB PROL 1X30	PRATI	UN	100,00	210,72	21.072,00
661	SACCHAROMYCES BOULARDII 200 MG PO ORAL CT 4X1G	LEGRAND/REPOFLOR	UN	30,00	19,15	574,50
662	SACCHAROMYCES BOULARDII 200 MG CPS GEL 1X8	LEGRAND/REPOFLOR	UN	30,00	26,91	807,30
681	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SPRAY 50ML	CIMEDNARIX	UN	40,00	14,70	588,00

686	SUCINATO DE METOPROLOL 100MG CPR 1X30	BIOSINTETICA	UN	150,00	19,14	2.871,00
690	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1,25MG CPR 1X30	BIOSINTETICA	UN	75,00	14,95	1.121,25
691	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,25MG CPR 1X30	BIOSINTETICA	UN	50,00	29,95	1.497,50
695	SIMETICONA 40MG CPR 1X 20	PRATI	UN	30,00	3,85	115,50
697	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 675+125MG CPR 1X14	LEGRAND	UN	50,00	36,80	1.840,00
698	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 675+125MG CPR 1X20	EUROFARMA	UN	80,00	63,15	5.052,00
704	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG C/32 similar ou equivalente SOMALGIN CARD 100MG CPR 1X32	EMS	UN	250,00	24,90	6.225,00
708	NITRAZEPAN 5MG CPR 1X20	GERMED	UN	30,00	7,64	229,20
707	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5MG GTS 30ML similar ou equivalente SORINE ADL GTS 30ML	CIMEDNARIX	UN	50,00	5,22	261,00
708	CLORETO DE SÓDIO 3% SOL 60ML similar ou equivalente SORINE H 3% HIPERT SOL 60ML	NEOQNEOSORO H	UN	50,00	14,86	743,00
709	CLORETO DE SÓDIO 0,9% GTS 30ML similar ou equivalente SORINE INF GTS 30ML	NEOQNEOSORO	UN	50,00	8,24	412,00
710	EXTRATO SECO DE GLYCINE MAX 150MG CPS GEL 1X30 similar ou equivalente SOYFEMME 150MG CPS GEL 1X3	VITAMEDIC/SOVIT	UN	35,00	67,10	2.348,50
718	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG CPR 1X20	EMS	UN	80,00	28,90	2.312,00
720	CINARIZINA 75MG CPR 1X30	RANBAXY	UN	50,00	8,35	417,50
723	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG SUSP 100ML	EMS	UN	20,00	9,57	191,40
726	POLIVITAMÍNICOS + SAIS MINERAIS CPR 1X30 similar ou equivalente SUPLAN CPR 1X30	APHARMA/SUPLAN	UN	30,00	74,28	2.228,40
732	TIOCONAZOL + TINIÐAZOL CREME 35G 8G	NEOQBRAINFARMA	UN	30,00	27,40	822,00
733	SENA ALEXANDRINA MILLER + ASSOCIAÇÕES 12G CPS	NEOQSENARETI COM 20	UN	35,00	35,06	1.227,10
734	SENA ALEXANDRINA MILLER + ASSOCIAÇÕES 250G CPS	NEOQSENARETI 250G	UN	35,00	48,06	1.612,10
736	LEVOPLOXACINO 500 MG CPR 1 X 10	CIMED	UN	50,00	18,85	942,50
737	LEVOPLOXACINO 500 MG CPR 1 X 3	LEGRAN	UN	50,00	13,00	650,00
739	CAFENA + CARISOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO + PARACETAMOL CPR 1X30	EMS/INFALAX	UN	50,00	25,57	1.278,50
742	TARTARATO DE BRIMONIDINA COL 5ML FR	NEOQBRAINFARMA	UN	25,00	19,45	486,25
746	TENOXICAN 20MG CPR 1X10	MEDQUIMICA	UN	35,00	14,60	511,00
747	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500MG CPS 1X8	MEDQ/TETRAMED C/ 10	UN	25,00	10,53	263,25
752	CLORIDRATO DE TICLORIDINA 250MG CPR 1X20	EMS	UN	30,00	49,17	1.475,10
753	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COL 5ML	NEOQBRAINFARMA	UN	20,00	4,85	97,00
755	TOBRAMICINA COL 5 ML	NEOQUIMICA	UN	20,00	10,85	217,00
763	CAFENA + CARISOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO + PARACETAMOL CPR 1X12	EMS/INFALAX C/ 15	UN	50,00	9,95	497,50
766	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CPR 1X10	LEGRAND	UN	50,00	12,90	645,00
767	CLORIDRATO DE TRAMADOL GTS 15ML	NEOQUIMICA	UN	20,00	43,91	878,20
769	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG CPR 1X12	EMS	UN	80,00	29,39	2.351,20
774	FILUDICINOLONA ACETONIDA + HIDROQUINONA + TRETINOINA CPR 15G	EMS	UN	25,00	80,90	2.022,50
780	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA CREME 30MG	LEGRAND	UN	35,00	13,90	486,50
781	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA POMADA 30G	LEGRAND	UN	35,00	12,95	453,25
782	CETOCONAZOL+DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+SULFATO DE NEOMICINA CREME 30G	LEGRAND	UN	35,00	10,95	383,25
785	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2% SOL OPT. 5ML FR	BIOSINTETICA	UN	50,00	24,50	1.225,00
786	PARACETAMOL GTS 15ML	LEGRAND	UN	35,00	4,45	155,75

787	CAFEINA + PARACETAMOL 500MG CPR 1X30	EMS	UN	35,00	9,35	327,25
788	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 30MG CPR 1X24	EUROFARMA	UN	50,00	24,90	1.245,00
792	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG CPR 1X30	MERCK	UN	50,00	53,58	2.679,00
800	NITRATO DE FENTONAZOL 40MG AFL 1X7	EUROFARMA	UN	25,00	19,50	487,50
805	LOGARTANA POTASSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG CPR 1X 30	GERMED	UN	80,00	25,79	2.063,20
808	CUMARINA + TROXERRUTINA 15/90 CPR 1X60	CIFARMA/VARICOSS	UN	50,00	58,74	2.937,00
822	MULTIVITAMINICOS + SAIS MINERAIS CPR 1X30	UNIAO Q/VITASUPRAZ	UN	50,00	39,10	2.346,00
823	MULTIVITAMINICOS + SAIS MINERAIS CPS 1X30	UNIAO Q/VITASUPRAZ	UN	35,00	39,10	1.368,50
825	ATROVASTATINA CALCICA 80MG CPR 1X30	EMS	UN	30,00	53,30	1.599,00
828	EZETIMBA + SINAVASTATINA 10/20MG CPR 1X28	EMS	UN	35,00	35,20	1.232,00
829	EZETIMBA + SINAVASTATINA 10/40MG CPR 1X28	EMS	UN	35,00	68,95	2.413,25
832	LATANOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOLOL COL. 2,5ML FR.	GERMED	UN	40,00	88,15	3.526,00
833	LATANOPROSTA SOL. OPT. 2,5ML FR.	EMS	UN	40,00	74,00	2.960,00
842	CLORIDRATO DE LERCANIDIPINO 10MG CPR 1X30	NOVA QUIMICA	UN	35,00	59,10	2.068,50
843	EZETIMBA + SINAVASTATINA 10/20MG CPR 1X30	EMS	UN	50,00	35,40	1.770,00
848	NIMODIPINO 30MG CX 30 CP	VITAMEDIC/MIOCARDIL	UN	50,00	34,26	1.713,00
Total do Fornecedor:						348.708,85

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da publicação da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.001 - 3.3.90.32.00.00.00.1106

Nova Andradina - MS, 04 de julho de 2018

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio
KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro
023.251.761-42
ELIANE ROSELI FONSECA
EQUIPE DE APOIO
465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES
EQUIPE DE APOIO
039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI
EQUIPE DE APOIO
367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES
EQUIPE DE APOIO
237.827.651-68

F. M. SELHORST - DROGARIA
FABIO MAURICIO SELHORST - CPF: 448.508.241-53
A. J. B. TAKARA EIRELI

LUIZIA TAKARA - CPF: 608.739.651-91
A. D. DAMINELLI - EIRELI
ELIOS MARTINS JUNIOR - CPF: 074.802.799-81

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 139/2018.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 139/2018 - Processo n° 64754/2018 - FLY N° 0333.0005907/2018, regulamentado pelo Decreto n° 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Contratação de sessões com psicopedagoga, com a finalidade de atender as determinações Judiciais em face do Município de Nova Andradina, Autos n° 0900045-25.2017.8.12.0017 e 0900050-13.2018.8.12.0017, conforme CI n° 262/2018 e solicitação n° 474/2018, a pedido do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online - Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 26/07/2018 às 09:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 13 de Julho de 2018.

Katia de Matos Inacio
Pregoeiro (a)

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 003 AO CONTRATO N° 135/2017

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa D. A. DE SOUZA EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo n° 003.

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, para o período compreendido entre o dia 16/06/2018 a 13/09/2018, bem como alteração do valor contratual, passando de R\$ 37.963,87 (trinta e sete mil novecentos e sessenta e três reais e oitenta e sete centavos) para um valor atualizado de R\$ 56.526,09 (cinquenta e seis mil quinhentos e vinte e seis reais e nove centavos), representando um acréscimo de +48,89% em valores R\$ 18.562,22 (dezoito mil quinhentos e sessenta e dois reais e dois centavos) tendo em vista que foi necessário realizar uma reprogramação ao projeto da obra, com fundamento no Art.57, §1º, II e IV da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 15 de junho de 2018.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas

Contratante
A. DE SOUZA EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME
Denivaldo Antunes De Souza
Contratante

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 44/2018.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente ETIQUETAS DE POLICARBONATO CRISTAL. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitação 4/2018, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 12 e 13 do processo.
- Favorecidas:**
3.1 **SERRINHA COMERCIO DE ETIQUETAS E PRODUTOS GRAFICOS**, CNPJ: 08.270.247/0001-30, perfazendo um valor de R\$ 540,00(quinhetos e quarenta reais).
- Proj./Ativ.:** 2.099 - 33.90.39.00.00.01.0003
- Condições de entrega:** Em até 05(cinco) Dias, conforme solicitação e/ou orientação do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina - MS.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 04 de julho de 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 52/2018.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente AQUISIÇÃO DE SWITCH PARA ATENDER A SALA DE INFORMÁTICA DA NOVA SEDE DO PREVINA. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitação 8/2018, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 20 e 21 do processo.
- Favorecidas:**
3.1 **PEDRO EDUARDO GIRAO PINTO** 03305641100, CNPJ: 26.979.091/0001-42, perfazendo um valor de R\$ 2.700,00(dois mil e setecentos reais).
- Proj./Ativ.:** 2.099 - 33.90.30.00.00.00.01.0003
- Condições de entrega:** Em até 01(um) Dias, conforme solicitação e/ou do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina - MS.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 25 de junho de 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 55/2018.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente SEGURO DE VEICULO PARA O CARRO DO PREVINA. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitação 9/2018 como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 59 e 60 do processo.
- Favorecidas:**
3.1 **PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS**, CNPJ: 61.198.164/0001-60, perfazendo um valor de R\$ 1.257,07(um mil e duzentos e cinquenta e sete reais e sete centavos).
- Proj./Ativ.:** 2.099 - 33.90.39.00.00.01.0003
- Condições de entrega:** Em até 1(um) Dias, conforme solicitação e/ou orientação do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina - MS.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 13 de julho de 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 61832/2018 - FLY N° 0333.0003115/2018 .

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição do medicamento PEG 4.000, 30 sachês por mês, com a finalidade de atender a ação judicial em favor de Lavínia Garcia Camargo de Souza, conforme autos n°0802743-64.2015.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 243/2018, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 25 do processo.
- Favorecidas:**
3.1 **C.F. SENA**, CNPJ: 07.470.002/0001-93, perfazendo um valor de R\$ 184,86(cento e oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)
- Proj./Ativ.:** 2.001 - 33.90.91.00.00.00.1106
- Condições de entrega:** Em até 5(cinco) Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 12 de julho de 2018.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1289/18 Data: 12/07/2018

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.91.00.00.00.00.1106	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 313,50 (trezentos e treze reais e cinquenta centavos)

Credor: 2007 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO MATO GROSSO DO SUL

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM A FINALIDADE DE ATENDER AÇÃO JUDICIAL EM FAVOR DE SEBASTIÃO PICOLÓ, CONFORME AUTOS Nº002212-45.2014.8.12.0017.

hom pp 93-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa, JULLIANA CAETANO ORTEGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:61561/2018
 b) Licitação Nr.:93/2018
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 19/06/18

e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos salgados, sendo: bolinha de queijo, coxinha, empada, esfirra, pão de queijo, pastel, quibe e risole) e suco, com a finalidade de atender os SCFV para Crianças, Adolescentes e Jovens, CRAS, CREAS e Programa Sociais vinculados a esta Secretaria - SEMCIAS.

CONTRATADO: BAR e PADARIA PRIMAVERA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 15.598,00 (quinze mil quinhentos e noventa e oito reais)

DATA: 19/06/18

JULLIANA CAETANO ORTEGA

hom. 125-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa, NORBERTO FABRI JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:63831/2018
 b) Licitação Nr.:125/2018
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 04/07/18
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

CONTRATADO:

A J B TAKARA EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 351.855,15 (trezentos e cinquenta e um mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos)

A.D. DAMINELLI - EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 320.743,45 (trezentos e vinte mil setecentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos)

F. M. SELHORST - DROGARIA VALOR DA DESPESA: R\$ 349.708,95 (trezentos e quarenta e nove mil setecentos e oito reais e noventa e cinco centavos)

DATA: 04/07/18

NORBERTO FABRI JUNIOR

PORTARIA Nº. 232, de 11 de Julho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o ofício nº 105/2018, no qual o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS solicita a cedência de Nair Fructo da Silva (autos 62.951/2018);

CONSIDERANDO que há previsão legal na Lei 993/2011 de serem cedidos servidores do Município de Nova Andradina para o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina – PREVINA;

RESOLVE:

Art. 1º Ceder a servidora pública municipal NAIR FRUCTO DA SILVA, matrícula 282, pelo período de 19 de junho de 2018 a 31 de dezembro de 2020, para o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina – PREVINA;

Art. 2º A cessão consignada no artigo anterior será procedida com ônus para a origem.

Art. 3º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a cedência da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 19 de junho de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 11 de julho de 2018.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1292/18 Data: 12/07/2018

Licitação: Processo: 59042/2018, Pregão: 7/2018, Ata n°.: 7/20 18

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.0081	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais)

Credor: 1847 CLINICA NUTRICIONAL LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE LEITE ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES VARIADOS, PARA ATENDER AO MUNICÍPIOS USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1293/18 Data: 12/07/2018

Licitação: Processo: 59042/2018, Pregão: 7/2018, Ata n°.: 7/20 18

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.0081	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 5.425,00 (cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Credor: 1975 F. M. SELHORST - DROGARIA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE LEITE ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES VARIADOS, PARA ATENDER AO MUNICÍPIOS USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 255/18 Data: 11/07/2018

Licitação: Processo: 62011/18, Pregão: 111/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade: 2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

Credor: 185 JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE VIDROS E FECHADURA PARA ATENDER OS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A SEMCIAS.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 256/18 Data: 11/07/2018

Licitação: Processo: 62011/18, Pregão: 111/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade: 2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais)

Credor: 185 JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE VIDROS E FECHADURA PARA ATENDER OS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A SEMCIAS.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 257/18 Data: 11/07/2018

Licitação: Processo: 62011/18, Pregão: 111/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)

Credor: 185 JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE VIDROS E FECHADURA PARA ATENDER OS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS E PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A SEMCIAS.
PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO
n°58499/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **PROCESSO N°58499/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor(es):

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es). C.M.HOSPITALAR S/A, BRAMBILA PROD.FARMACEUTICOS.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 12de julho2018.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde


PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 110/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°096/2016**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): F S L MERETI - ME.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 12de julho2018.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde


FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 CREDENCIAMENTO 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 001/2017, Processo Administrativo n° 028/2017, aberto em 15 de setembro de 2017, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área de saúde para a prestação de serviços de Ginecologia e Obstetrícia, Pronto Socorro, Exames de Ultrassom, Remoção de Pacientes, Ortopedia, Anestesia, Clínica Cirúrgica, Pediatria, Clínica Médica e Auxiliar de Ginecologia e Obstetrícia. O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração.

EMPRESAS	ITEM	VALOR DO PLANTÃO
MARIN & SMANIOTTO LTDA - ME Profissional: Flavio Marin Filho	Serviço de Remoção de Pacientes: - plantão sobre aviso (24 horas).	R\$433,00

Nova Andradina - MS, 13 de julho de 2018.
NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral da FUNSAU-NA


FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 CREDENCIAMENTO 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 001/2017, Processo Administrativo n° 028/2017, aberto em 15 de setembro de 2017, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área de saúde para a prestação de serviços de Ginecologia e Obstetrícia, Pronto Socorro, Exames de Ultrassom, Remoção de Pacientes, Ortopedia, Anestesia, Clínica Cirúrgica, Pediatria, Clínica Médica e Auxiliar de Ginecologia e Obstetrícia. O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração.

EMPRESAS	ITEM	VALOR DO PLANTÃO
LFB MEDICINA EIRELI Profissional: Luma Fernandes Barbosa	Serviço de Remoção de Pacientes: - plantão sobre aviso (24 horas).	R\$400,00

Nova Andradina - MS, 13 de julho de 2018.
NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral da FUNSAU-NA


FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 CREDENCIAMENTO 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 001/2017, Processo Administrativo n° 028/2017, aberto em 15 de setembro de 2017, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área de saúde para a prestação de serviços de Ginecologia e Obstetrícia, Pronto Socorro, Exames de Ultrassom, Remoção de Pacientes, Ortopedia, Anestesia, Clínica Cirúrgica, Pediatria, Clínica Médica e Auxiliar de Ginecologia e Obstetrícia. O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração.

EMPRESAS	ITEM	VALOR DO PLANTÃO
CALDEIRA & SPOLADORE LTDA Profissional: Rodrigo Caldeira Spoladore	Serviço de Remoção de Pacientes: - plantão sobre aviso (24 horas).	R\$400,00

Nova Andradina - MS, 13 de julho de 2018.
NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral da FUNSAU-NA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 138/2018 - DL
	Processo Administrativo: 138/2018 Processo de Licitação: 138/2018 Data do Processo: 10/07/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTODIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 138/2018
 b) Licitação Nr.: 138/2018-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 11/07/2018
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) HASTE DE FÊMUR RETROGRADA PARA A CIRURGIA A SER REALIZADA NO DIA 11/07/2018. PACIENTE: HEITOR HENRIQUE DE SOUZA AGUILAR, NO CENTRO CIRURGICO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtd de Itens	Média Descto. (%)	Total dos Itens
- 000074 - ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS	1	0,0000	2.300,00
	1		2.300,00

Nova Andradina, 11 de Julho de 2018.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL